临时股东大会，审议通过了《关于〈浙江海亮股份有限公司第一期员工持股计划（草案）〉及其摘要的议

案》等相关议案，员工持股计划的具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

2、2018年11月13日，第一期员工持股计划管理人广发证券资产管理（广东）有限公司通过二级市

场买入的方式完成股票购买，累计买入公司股票12,519,688股，占当时公司总股本的比例为0.6412%，

锁定期为自2018年11月13日至2019年11月12日。

3、2019年11月12日，公司公告了《关于第一期员工持股计划锁定期届满的公告》。

4、2020年4月28日，公司召开第七届董事会第六次会议，审议通过了《关于修订〈浙江海亮股份有

限公司第一期员工持股计划（草案）〉的议案》等相关议案，修订后员工持股计划的具体内容详见巨潮

资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

二、员工持股计划股票出售情况及后续安排

截至2022年2月22日，公司第一期员工持股计划持有的公司股票12,519,688股（占当前公司总股本

1,966,736,410股的0.6366%）已通过集中竞价交易的方式全部出售完毕。 公司实施本次员工持股计划

期间， 严格遵守股票市场交易规则及中国证监会、 深圳证券交易所关于信息敏感期不得买卖股票的规

定，不存在利用内幕信息进行交易的情形；本次员工持股计划持股期间不存在与《浙江海亮股份有限公

司第一期员工持股计划（草案）（修订稿）》披露的存续期不一致的情形。

根据员工持股计划的有关规定，本次员工持股计划已实施完毕并终止，后续将进行相关资产清算和

分配等工作。

特此公告

浙江海亮股份有限公司董事会

二〇二二年二月二十四日

证券代码：

002203

证券简称：海亮股份 公告编号：

2022-009

债券代码：

128081

证券简称：海亮转债

浙江海亮股份有限公司

关于向海亮集团财务有限责任公司

增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏承担责任。

一、关联交易概述

鉴于海亮集团财务有限责任公司（以下简称“财务公司” ）相关业务发展的需要，浙江海亮股份有

限公司（以下简称“公司” 或“海亮股份” ）及其子公司浙江海亮环境材料有限公司（以下简称“海亮环

材” ）拟对财务公司进行增资。 本次增资的方式为以财务公司2021年12月31日资本公积中3,500万元，

未分配利润中84,500万元，合计88,000万元转增股本。 各股东按目前持有财务公司的持股比例，同比例

进行增资。增资后，财务公司的注册资本由150,000万元增加到238,000万元，财务公司增资前后的股东

情况如下：

股东名称

增资前 增资后

持有股份（万

股）

持股比例 持有股份（万股） 持股比例

海亮集团有限公司 90,000 60% 142,800 60%

浙江海亮股份有限公司 40,000 26.67% 63,500 26.67%

浙江海亮环境材料有限公司 20,000 13.33% 31,700 13.33%

因海亮环材系海亮股份全资子公司，公司直接和间接持有的财务公司股权比例合计为40%。 财务公

司增资前后，公司持有的财务公司股权比例未发生变化。

海亮集团有限公司（以下简称“海亮集团” ）持有海亮股份33.85%的股权，为海亮股份控股股东。财

务公司系海亮集团控股子公司。 根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，本次对外投资构成关联交

易。

2022年2月23日，公司第七届董事会第二十一次会议审议通过了《关于向海亮集团财务有限责任公

司增资的议案》。关联董事朱张泉先生，王树光先生，陈东先生，蒋利民先生进行了回避表决，独立董事对

该议案进行了事前认可并发表了独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》相关规定，本次投资事项无需提交公司股东

大会审议批准。 本次投资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方基本情况

公司名称：海亮集团有限公司

住所：诸暨市店口镇解放路386号

法定代表人：王黎红

注册资本：人民币330,099.97万元人民币

公司类型：其他有限责任公司

统一社会信用代码/注册号：913306811462584935

成立日期：1996年8月9日

经营范围：一般项目：批发零售：金属材料及制品、建筑装潢材料（除竹木）、化工原料（除危险化学

品、易制毒品、监控化学品）、日用百货、文体用品、黄金首饰、珠宝首饰；批发兼零售：预包装食品兼散装